
 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

  

 

ZÁRUKY PRO MLADÉ VE ZLÍNSKÉM KRAJI  
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0000011 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxx   

Datum narození: xxxx  

Kontaktní adresa:   
 xxxx 

 

Telefon:   

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

xxxx xxxx 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxxx  

  

Znalosti a dovednosti: 
xxxx 

 

  

Pracovní zkušenosti: 
xxxx 

  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 11 h – vstupní, motivační 
klub, životopis, IP 

 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:                                    
MY DVA group a.s. 

 

Adresa pracoviště:                               
Žarošická 1253/18, 628 00 Brno 

 

Vedoucí pracoviště:                                      
xxxx 

 

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
xxxx 

 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:                                          
xxxx 

 

Kontakt:                                                              
xxxx 

 

Pracovní pozice/Funkce Mentora 
Projektant, technický inženýr 

 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

 

-zpracovává projektovou dokumentaci 
k zakázce na základě podkladů 

 

-tvorba výrobních výkresů k atypům 
- zaměření, komutace s dodavateli, 
dohled při realizaci 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Designer, projektant 

Místo výkonu odborné praxe: Žarošická  4253/18, 628 00 Brno 

Smluvený rozsah odborné praxe:   12 měsíců/40 hodin týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: VŠ/SŠ vzdělání se zaměřením na nábytek, interiéry 

Specifické požadavky na absolventa: Dobrou znalost programu Autocad, řidičský průkaz:sk.B, 
Znalost VIZ (MAX) včetně V-ray, Adobe Illustrator výhodou 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Celkové zpracování zakázek od zaměření, přes 2D návrh 
interiérů, zpracování grafické a technické dokumentace, 
dohled na realizaci, až po zdokumentování hotové realizace. 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: Základy telefonování, komunikace se zákazníkem a 
dodavatelem 

 Seznámení s pracovištěm a činností společnosti 
Zvyšování efektivnosti práce s informačními technologiemi 
Zkvalitňování technického myšlení 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

Zdokonalení technického myšlení a odbornosti 
Práce na PC se softwarem Navision 

 Samostatnost, zodpovědnost za svěřené úkoly 
Zvýšení efektivity práce 
Zodpovědnost za bezchybnou realizaci zakázky 

 Samostatná komunikace s dodavatelem 
Zdokonalení technického kreslení 
 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně; do konce následujícího 
měsíce  

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné praxe; do 
konce následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné praxe; do 
konce následujícího měsíce 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné praxe; do 
konce následujícího měsíce 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

1.-30.4.2018 Seznámení s pracovištěm, směrnicí pro komunikaci, BOZP, směrnicí o 
používání vozidla 
Seznámení se společností: historie, činnost, struktura, střediska, provozní 
řád střediska 
Seznámení s provozem: pracovní náplň, prac. doba, docházka, dovolená 
Základy jednání  a telefonování se zákazníky a dodavateli 
Nastavení PC 
Systém ukládání podkladů na firemní disk 
Práce se složkou obchodního případu 
Základní seznámení s technickou a grafickou formou tvořených projektů 
Seznámení  se základním sortimentem nutným pro navrhování aktuálních 
jednoduchých projektů a jejich tvorba, pod vedením zkušenějších 
projektantů 
Seznámení se základními materiály pro výrobu nábytku 
Účast na montážích nábytku – seznámení se s konstrukcí, rozměry, 
hmotností, způsoby manipulace a samotným průběhem montáže, pod 
vedením vedoucího montáží 
 
 

  

1.-31.5.2018 Vstupní školení na systém Navision 
Produktové školení – nábytkové řady  
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – pod dohledem 
zkušenějších projektantů 
Způsob vypracování podkladů pro prezentaci u zákazníka 
Dohledávání starých podkladů 
Seznámení  se s širším sortimentem nutným pro navrhování aktuálních 
jednoduchých projektů a jejich tvorba, pod vedením zkušenějších 
projektantů 
Pozn. Pod slovem PROJEKT je zahrnuta tato činnost – získání technických 
informací o daném návrhu, zpracování dispozičního řešení, zpracování 
vizualizací interiérů nebo výrobků, technické výkresy podkladů pro výrobu, 
montážní návody pro vybrané výrobky 
Seznámení se s širší skupinou materiálů pro výrobu nábytku 
Účast na montážích nábytku – seznámení se s konstrukcí, rozměry, 
hmotností, způsoby manipulace a samotným průběhem montáže, pod 
vedením vedoucího montáží 
 
 

  

1.-30.6.2018 Školení na zaměření prostorů 
Produktové školení – nábytkové řady – rozšířené o technické informace, 
nutné pro projektanta 
Seznámení s certifikáty 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – pod dohledem 
zkušenějších projektantů 
Stanovování nákupních cen atypů, pod vedením zkušenějších projektantů 
Seznámení  se s širším sortimentem nutným pro navrhování aktuálních 
jednoduchých projektů a jejich tvorba, pod vedením zkušenějších 
projektantů 
Seznámení se s širší skupinou materiálů pro výrobu nábytku 

  



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

Účast na montážích nábytku – seznámení se s konstrukcí, rozměry, 
hmotností, způsoby manipulace a samotným průběhem montáže, pod 
vedením vedoucího montáží 
 
 

1.-31.7.2018 Samostatné zaměření jednoduchých prostorů 
Produktové školení – nábytkové řady  –  rozšířené o technické informace, 
nutné pro projektanta 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – bez nutnosti dohledu 
Základní informace o problematice odborných pracovišť 
Stanovování nákupních cen atypů, pod vedením zkušenějších projektantů 
Seznámení  se s širším sortimentem nutným pro navrhování aktuálních 
jednoduchých projektů a jejich tvorba – bez nutnosti dohledu 
Seznámení se s širší skupinou materiálů pro výrobu nábytku 
Účast na montážích nábytku – seznámení se s konstrukcí, rozměry, 
hmotností, způsoby manipulace a samotným průběhem montáže, pod 
vedením vedoucího montáží, případně samostatné provádění 
jednoduchých montáží 
 

  

1.-31.8.2018 Samostatné zaměření jednoduchých prostorů 
Produktové školení – nábytkové řady  –  rozšířené o technické informace, 
nutné pro projektanta 
Základní informace o problematice odborných pracovišť 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – bez nutnosti dohledu 
Stanovování nákupních cen atypů, pod vedením zkušenějších projektantů 
Seznámení  se s širším sortimentem nutným pro navrhování aktuálních 
jednoduchých projektů a jejich tvorba – bez nutnosti dohledu 
Účast na montážích nábytku – seznámení se s konstrukcí, rozměry, 
hmotností, způsoby manipulace a samotným průběhem montáže, pod 
vedením vedoucího montáží, případně samostatné provádění 
jednoduchých montáží 
 

  

1.-30.9.2018 Samostatné zaměření veškerých prostorů 
Produktové školení  na méně obvyklé výrobky rozšířené o technické 
informace, nutné pro projektanta 
Rozšířené  informace o problematice odborných pracovišť, budeli 
příležitost účast na jejich navrhování, pod vedením zkušenějších 
projektantů 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – bez nutnosti dohledu 
Stanovování jednoduchých nákupních cen atypů, bez nutnosti dohledu 
Tvorba jednoduchých projektů – bez nutnosti dohledu 
Účast na montážích nábytku – seznámení se s konstrukcí, rozměry, 
hmotností, způsoby manipulace a samotným průběhem montáže, pod 
vedením vedoucího montáží, případně samostatné provádění 
jednoduchých montáží 
 

  

1.-31.10.2018 Samostatné zaměření veškerých prostorů 
Produktové školení  na méně obvyklé výrobky rozšířené o technické 
informace, nutné pro projektanta 
Rozšířené  informace o problematice odborných pracovišť, budeli 
příležitost účast na jejich navrhování, pod vedením zkušenějších 
projektantů 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – bez nutnosti dohledu 
Stanovování jednoduchých nákupních cen atypů, bez nutnosti dohledu 
Tvorba jednoduchých projektů – bez nutnosti dohledu 
Účast na montážích nábytku – seznámení se s konstrukcí, rozměry, 
hmotností, způsoby manipulace a samotným průběhem montáže, pod 
vedením vedoucího montáží, případně samostatné provádění 
jednoduchých montáží 
 
 

  

1.-30.11.2018 Samostatné zaměření veškerých prostorů 
Konzultace se zkušenějšími projektanty k méně obvyklých výrobkům, 
materiálům, technickým řešením. 
Konzultace se zkušenějšími projektanty k méně obvyklých projektů 
Účast na jednoduchých obchodních jednáních 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – bez nutnosti dohledu 
Stanovování jednoduchých nákupních cen atypů, bez nutnosti dohledu 
Tvorba jednoduchých projektů – bez nutnosti dohledu 
Účast na montážích nábytku – seznámení se s konstrukcí, rozměry, 
hmotností, způsoby manipulace a samotným průběhem montáže, pod 

  



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

vedením vedoucího montáží, případně samostatné provádění 
jednoduchých montáží 
 
 

1.12.-31.12.2018 Samostatné zaměření veškerých prostorů 
Konzultace se zkušenějšími projektanty k méně obvyklých výrobkům, 
materiálům, technickým řešením. 
Konzultace se zkušenějšími projektanty k méně obvyklých projektů 
Účast na jednoduchých obchodních jednáních 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – bez nutnosti dohledu 
Stanovování jednoduchých nákupních cen atypů, bez nutnosti dohledu 
Tvorba jednoduchých projektů – bez nutnosti dohledu 
Účast na složitějších montážích nábytku – vyžadujících přítomnost 
projektanta 
 

  

1.-31.1.2019 Samostatné zaměření veškerých prostorů 
Konzultace se zkušenějšími projektanty k méně obvyklých výrobkům, 
materiálům, technickým řešením. 
Konzultace se zkušenějšími projektanty k méně obvyklých projektů 
Účast na obchodních jednáních 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – bez nutnosti dohledu 
Stanovování nákupních cen atypů, bez nutnosti dohledu 
Tvorba projektů – bez nutnosti dohledu 
Účast na složitějších montážích nábytku – vyžadujících přítomnost 
projektanta 
 
 

  

1.-28.2.2019 Samostatné zaměření veškerých prostorů 
Konzultace se zkušenějšími projektanty k méně obvyklých výrobkům, 
materiálům, technickým řešením. 
Konzultace se zkušenějšími projektanty k méně obvyklých projektů 
Účast na obchodních jednáních 
Odesílání objednávek dodavatelům v systému NAV – bez nutnosti dohledu 
Stanovování nákupních cen atypů, bez nutnosti dohledu 
Tvorba projektů – bez nutnosti dohledu 
Účast na složitějších montážích nábytku – vyžadujících přítomnost 
projektanta 
 

  

1—31.3.2019 Samostatná činnost zahrnující veškeré předcházející body bez nutnosti 
dohledu a kontroly ze strany zkušenějších projektantů a obchodníků. 
U složitých nebo méně obvyklých projektů schopnost základní orientaci 
v možném řešení a schopnost vyhledat vhodného konzultanta v naší nebo 
jiné firmě 
Schopnost samostatného výběru a kontroly dodavatelů pro jednotlivé 
výrobky 
Schopnost účasti na jednoduchých obchodních jednáních bez účasti 
obchodníka a následné předání informací. 
 

  

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): ...xxxx........................................................................................... 

dne......xxxx...................................... 

(jméno, příjmení, podpis) 


